
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Jueves 22 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
18

50
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

18502 Anuncio de formalización de contratos de: IGSS - Intervención General
de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  Contratación  de  un  seguro  de
responsabilidad contable en la que pueda incurrir el personal directivo y
técnico de la Intervención General de la Seguridad Social en el ejercicio
de su actividad profesional. Expediente: 5/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: IGSS - Intervención General de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819703F.
1.3) Dirección: Valenzuela, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 911906482.
1.11) Correo electrónico: SUB.RECURSOS.IGSS@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FcWNpLJ9IK0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 66516500 (Servicios de seguros de responsabilidad profesional).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Contratación de un seguro de responsabilidad
contable  en  la  que  pueda  incurrir  el  personal  directivo  y  técnico  de  la
Intervención General  de la Seguridad Social  en el  ejercicio de su actividad
profesional.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejora en el importe de indemnización por siniestro (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: XL Insurance Company SE Sucursal en España.
12.2) Número de identificación fiscal: W0065403H.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Jueves 22 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28118

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
18

50
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Emilio Vargas 6.
12.4) Localidad: madrid.
12.6) Código postal: 28043.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.297,50 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 73.480,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 62.400,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL.
16.1.2) Dirección: VALENZUELA, 5.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sub.gestion.igss@seg-social.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 09:00 horas del 23 de abril
de 2025 (plazo para interponer recurso especial en materia de contratacion:
15 días hábiles desde el 1 de abril).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de mayo de 2025.

Madrid, 19 de mayo de 2025.- Interventora General de la Seguridad Social,
Sonia Perez-Urria Ventosa.

ID: A250023018-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-21T15:12:48+0200




